
　８月１９日（日）・９月１日（土） 
　緑地公園内テニスコート（敬称略） 
◎一般男子の部 
優　勝　笠井一輝・丹羽健太 

準優勝　加藤琢磨・鈴木康典 
3 　位　永田雅也・小林優貴 
　〃　　 殿村慎太郎・上野惇 
◎一般女子の部 
優　勝　大堀綺里子・原裕子 
準優勝　村上満理奈・伏屋薫 
3 　位　日浦希美子・上田紫織 
　〃　　 大寺明子・山田紗矢香 
◎中学生以下男子の部 
優　勝　熊田翔吾・奥田龍之介 
準優勝　横川怜央・山本寛空 
3 　位　岩村俊明・長谷川武志 
　〃　　 鎌田功司・村田憲治 
◎中学生以下女子の部 
優　勝　花村英里・大塚千紘 
準優勝　岩田真穂・葛谷華奈子 
3 　位　山田理佐子・花村有希 
　　〃　 　田中七津絵・日比野愛 

　今年のリバーサイドカーニバルはテーマを「世
代を越えて」、キャッチフレーズを「みんなで行こ
う！リバサへ行こう！」と題して魅力あるイベントを
開催します。 
各種ステージイベント、Ｅボート大会、川舟遊覧、
乗馬体験などの多彩な催しを行います。 
　また、船頭鍋をはじめ食べ物や物販などの店
も多数出店します。 
　皆さん、お誘い合わせのうえ、ぜひお出かけ
ください。 
 
【月　日】１０月２１日（日） 

【時　間】午前９時３０分～午後３時４０分 

【場　所】木曽川河畔笠松みなと公園 

【問合先】かさまつまちづくりイベント実行委員会 

　　　　　1３８８‐１１１４ 

9:20 
 

9:30 
9:50 
10:10 

 
　 

11:30 
11:40 
12:10 
12:30 

　13:00 
13:20 
13:50 
14:10 
14:40 

　15:10 
　15:30 
　15:40 

 

オープニングプロローグ 
　ぎふ児童合唱団 
オープニングセレモニー 
鼓笛隊演奏（下羽栗小学校） 
園児の演技　 
　笠松幼稚園～松枝・下羽栗保育所 
　～笠松双葉幼稚園～笠松保育園 
「スポーツスタッキング」デモンストレーション 
アンパンマン（キャラクターショー） 
和太鼓演奏（笠松清流太鼓） 
円城寺芭蕉踊り 
ブラスバンド演奏（笠松中学校ブラスバンド部） 
和太鼓演奏（松枝小学校） 
松田敏典歌謡ショー 
アンパンマン（キャラクターショー） 
Ｅボート大会決勝レース 
ファイナルステージ（よさこいソーラン） 
大抽選会 
終了 
 

時　間 ステージプログラム 

スポーツスタッキング笠松大会開催 
　スポーツスタッキングという競技をご
存知ですか？１２個のカップを、さまざま
な組み合わせに積んだり崩したりする
スピードを競うスポーツです。日本では
まだなじみの薄いスポーツですが、アメ
リカでは学校教育にも採用されています。 
　私たち商工会青年部は、いち早く
このスポーツに注目し、笠松町に住む
小学生を対象にしたスポーツスタッキ
ング笠松大会を開催します。皆さん、
頑張っている子どもたちの応援に来
てください。 
【日　時】１０月２８日（日） 
　　　　 午前９時～午後４時 
【場　所】町民体育館 
【種　目】個人戦１５０人・団体戦（４
　　　　 人１組）４０チーム 
【問合先】町商工会　1３８８-２５６６ 

町民ソフトテニス大会 

町民ソフトボール大会 
　８月２６日・９月２・９日 
　米野運動場ほか 
◎ファーストピッチの部 
　Ａブロック 
　優　勝　南栄町 
　準優勝　田代西 

　 3　位　春日東陽常盤町 
　　〃　　  松栄町１丁目 
　Ｂブロック 
　優　勝　米野 
　準優勝　田代中Ｂ 
　 3　位　北及第１ 
　　〃  　  西宮町 
◎スローピッチの部 
　優　勝　無動寺 
　準優勝　上柳川町 
　 3　位　田代中Ａ 
　　〃　　  美笠通３ 
　 


