第16回「リバーサイドカーニバル2007」 10月21日(日)開催

今年のリバーサイドカーニバルはテーマを「世代を越えて」、キャッチフレーズを「みんなで行こう!リバサへ行こう!」と題して魅力あるイベントを開催します。

各種ステージイベント、Eボート大会、川舟遊覧、 乗馬体験などの多彩な催しを行います。

また、船頭鍋をはじめ食べ物や物販などの店も多数出店します。

皆さん、お誘い合わせのうえ、ぜひお出かけ ください。

【月 日】10月21日(日)

【時 間】午前9時30分~午後3時40分

【場 所】木曽川河畔笠松みなと公園

【問合先】かさまつまちづくりイベント実行委員会

2 388 - 1114

時間	ステージプログラム
9:20	オープニングプロローグ ぎふ児童合唱団
9:30	オープニングセレモニー
9:50	鼓笛隊演奏(下羽栗小学校)
10:10	園児の演技
	笠松幼稚園~松枝・下羽栗保育所
	~笠松双葉幼稚園~笠松保育園
11:30	「スポーツスタッキング」デモンストレーション
11:40	アンパンマン(キャラクターショー)
12:10	和太鼓演奏(笠松清流太鼓)
12:30	円城寺芭蕉踊り
13:00	ブラスバンド演奏(笠松中学校ブラスバンド部)
13:20	和太鼓演奏(松枝小学校)
13:50	松田敏典歌謡ショー
14:10	アンパンマン(キャラクターショー)
14:40	Eボート大会決勝レース
15:10	ファイナルステージ(よさこいソーラン)
15:30	大抽選会
15:40	終了

SPORTS & RECREATION

スポーツスタッキング笠松大会開催

スポーツスタッキングという競技をご存知ですか?12個のカップを、さまざまな組み合わせに積んだり崩したりするスピードを競うスポーツです。日本ではまだなじみの薄いスポーツですが、アメリカでは学校教育にも採用されています。

私たち商工会青年部は、いち早くこのスポーツに注目し、笠松町に住む小学生を対象にしたスポーツスタッキング笠松大会を開催します。皆さん、頑張っている子どもたちの応援に来てください。

【日 時】10月28日(日)

午前9時~午後4時

【場 所】町民体育館

【**種 目**】個人戦150人·団体戦(4 人1組)40チーム

【問合先】町商工会 ☎388-2566

町民ソフトテニス大会

8月19日(日)・9月1日(土) 緑地公園内テニスコート(敬称略)

◎一般男子の部

優 勝 笠井一輝・丹羽健太

準優勝 加藤琢磨·鈴木康典 3 位 永田雅也·小林優貴

" 殿村慎太郎·上野惇

◎一般女子の部

優 勝 大堀綺里子·原裕子 準優勝 村上満理奈·伏屋薫

3 位 日浦希美子·上田紫織

″ 大寺明子·山田紗矢香

◎中学生以下男子の部

優 勝 熊田翔吾·奥田龍之介 準優勝 横川怜央·山本寛空

3 位 岩村俊明·長谷川武志 # 鎌田功司·村田憲治

◎中学生以下女子の部

優 勝 花村英里·大塚千紘 準優勝 岩田真穂·葛谷華奈子 3 位 山田理佐子·花村有希

″ 田中七津絵·日比野愛

町民ソフトボール大会

8月26日・9月2・9日 米野運動場ほか

◎ファーストピッチの部

Aブロック

優勝 南栄町 準優勝 田代西

3 位 春日東陽常盤町

〃 松栄町1丁目

Bブロック

優 勝 米野

準優勝 田代中B

3 位 北及第1

〃 西宮町

◎スローピッチの部

優 勝 無動寺

準優勝 上柳川町

3 位 田代中A

〃 美笠诵3



グラウンド・ゴルフ大会

9月5日、日本まんなか共和国健康 いきいき交流フェア グラウンド・ゴルフ 大会が、福井県小浜市で開催され、 岸田光慶さん(長池)が総合優勝さ れました。

また9月15日、第1回岐阜県民スポーツ大会 グラウンド・ゴルフ大会が、可 児市で開催され、野田澄子さん(松 栄町)が白グループで優勝されました。